PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2012 года                                                                              №  50
Об установлении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

на четвёртый квартал 2012 года по муниципальному

образованию Севастьяновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

для расчёта размеров безвозмездных субсидий,
предоставляемых гражданам для улучшения
жилищных условий за счёт средств областного,
муниципального бюджетов.
 В целях реализации на территории муниципального образования Севастьяновкое сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных целевых жилищных  программ, направленных  на улучшение жилищных условий граждан и установления средней  рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для предоставления  в комитет по строительству Ленинградской области,
в соответствии с  Уставом муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, администрация  муниципального образования Севастьяновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на четвёртый  квартал 2012 года по муниципальному образованию Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области для расчёта размера субсидий, предоставляемых гражданам для улучшения жилищных условий  за счёт средств областного, муниципального  бюджетов
в размере  29555 рублей (приложение 1).
2.Опубликовать настоящее постановление  в районной газете  «Красная звезда» и разместить на официальном сайте  администрации в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
             Заместитель  главы  администрации:                          Н.Н.Иванов
Романова В.В., т.93-238

Согласовано: отдел по жилищной политике администрации МО Приозерский муниципальный район.

Разослано: дело-3, отдел по жилищной политике администрации МО Приозерский муниципальный район-1, редакция газеты «Красная звезда»-1
 Приложение  1
Р А С Ч Ё Т

Размера средней рыночной стоимости одного  квадратного метра

общей площади жилья на четвёртый квартал 2012 года

по муниципальному образованию Севастьяновское сельское поселение.
 1.Ср.кв.м.=(Ст.дог. + Ст.кредит.)хКр +Ст строй
                                                  N
 Ср. кв.м. = (22826 +40600)х 0,92  = 29176
                                    2
 Кр - 0,92 – коэффициент( по методике утвержденной Приказом Министерства регионального развития РФ от 12.04.2006г. №34);

Ст.дог.- 22826 – по данным договоров на  приобретение жилых помещений  на территории МО Мичуринское сельское поселение, численность населения которого наиболее соответствует численности населения в  МО Севастьяновское сельское поселение.
Ст.кред. – 40600 руб. – по данным полученным от ОблЖАИК.
Ст. строй – нет
N – количество показателей, используемых при расчёте
2.Срст. кв.м. = Ср. кв.м. х К дефл.

    Срст. кв. м.= 29176  х  1,013 = 29555  рублей
 – К дефл. – дефлятор на очередной квартал, определяемый на основании ежеквартальных индексов – дефляторов Минэкономразвития России.
	Название муниципального образования
	Нормативно-правовой документ об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв.м.на 4 квартал 2012

года     ( № , дата)
	Расчётные показатели

	Срст  кв.м.
	Ср      кв.м.
	Ст      дог
	Ст     кредит
	Ст   строй

	Севастьяновское сельское поселение
	Постановление главы администрации МО № 50

от 25.09.2012г.
	29555
	29176
	22826
	40600
	нет